Дело № 1-463н/2020 осОБЫЙ ПОРЯДОК

приговор

 

именем российской федерации

<

адрес> 18 сентября 2020 года

<

адрес>

Судья Коломенского городского суда 

<

адрес> Анохина Г.Н., с участием государственного обвинителя –помощника Коломенского городского прокурора Черемушкина Д.Н., подсудимого ФИО3, защитника – адвоката Васильева Д.В., представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО6, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, пр-д Панфиловцев, 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, не работающего, военнообязанного, судимого:

1/26.02.2014г. Коломенским городским судом 

<

адрес> по ст.ст.33 ч.5, 30 ч.3 -228 ч.1 УК РФ к 1 году лишения свободы, на основании ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год.

Постановлением Коломенского городского суда 

<

адрес> о тДД.ММ.ГГГГ условное осуждение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ отменено и постановлено исполнять в отношении ФИО2 назначенное приговором от 26.02.2014г. наказание в виде 1 года лишения свободы в исправительной колонии строгого режима;

-ДД.ММ.ГГГГ Коломенским городским судом 

<

адрес> по ст.30 ч.3 -228.1 ч.3 п.п «а,б» УК РФ с применением ст.64 УК РФ к 5 годам лишения свободы без дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа. На основании ст.70 УК РФ к вновь назначенному наказанию в виде 5 лет лишения свободы, частично в виде 4 месяцев лишения свободы, присоединено неотбытое наказание по приговору Коломенского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, и окончательно по совокупности приговоров к отбытию назначено 5 лет 4 месяца лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.1УК РФ /по трем эпизодам/, 161 ч.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества / три преступления/. 

Он же совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Кража имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка «10848» от ДД.ММ.ГГГГ 

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 45 минут, находясь у магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у ФИО3, возник умысел на кражу товара из вышеуказанного магазина, с целью распоряжения им по собственному усмотрения, во исполнении которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 53 минуты, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей похитил: 4 упаковки форели п/к «Моремания», массой 180 грамм каждая, стоимостью 167 рублей 80 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 671 рубль 20 копеек без учета НДС; 3 паковки кофе «Якобс», массой 240 грамм каждая упаковка, стоимостью 182 рубля 14 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 546 рублей 42 копейки без учета НДС; упаковку халвы «Азов.КФ», массой 300 грамм, стоимостью 78 рублей 08 копеек без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 23 рубля 42 копейки без учета НДС; 20 банок «Говядины тушеной АК СНОВ», массой 338 грамм каждая банка, стоимостью 123 рубля 00 копеек за одну банку без учета НДС, на сумму 2460 рублей 00 копеек без учета НДС; 11 банок «Говядины тушеной БАРС ЭКСТ», массой 325 грамм каждая банка, стоимостью 115 рублей 13 копеек без учета НДС за одну банку, на сумму 1266 рублей 43 копейки без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 4967 рублей 47 копеек без учета НДС. После чего похищенный товар переложил в продуктовую корзину, и, не оплатив указанный товар на кассе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4967 рублей 47 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное дознанием время, ФИО2, продал похищенный им товар неизвестным гражданам, в неустановленное дознанием месте, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Кража имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка «10848» от ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут.

26.04.2020 года около 12 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства- в 

<

...>, у ФИО3, возник умысел на кражу товара из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью распоряжения им по собственному усмотрения, во исполнении которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 22 минуты, ФИО3, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка № 10848» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей похитил: упаковку конфет «Конти Золотая лилия», массой 320 грамм, стоимостью 116 рублей 59 копеек без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 37 рублей 30 копеек без учета НДС; упаковку конфет «ФИО1», массой 300 грамм, стоимостью 189 рублей 78 копеек без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 56 рублей 93 копеек без учета НДС; упаковку конфет «Батончик Рот-Фронт», массой 43 грамма, стоимостью 145 рублей 40 копеек без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 62 рубля 52 копейки без учета НДС; 5 пакетов геркулесовой каши «с абрикосами», массой 35 грамм каждый пакет, стоимостью 4 рубля 99 копеек без учета НДС за один пакет, на сумму 24 рубля 95 копеек без учета НДС; 8 пакетов геркулесовой каши «с клубникой», массой 35 грамм каждый пакет, стоимостью 4 рубля 99 копеек без учета НДС за один пакет, на сумму 39 рублей 92 копейки без учета НДС; 8 пакетов Овсяной каши «ФИО4, черника», массой 40 грамм каждый пакет, стоимостью 8 рублей 35 копеек без учета НДС за один пакет, на сумму 66 рублей 80 копеек без учета НДС; 8 упаковок ветчины «Рублев для завтрака», массой 400 грамм каждая упаковка, стоимостью 97 рублей 97 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 783 рубля 76 копеек без учета НДС; 1 упаковку чая «май Лесные ягоды», массой 1,5 грамм, стоимостью 16 рублей 20 копеек без учета НДС; 1 упаковку халвы «Подсолнечная с арахисом», массой 360 грамм, стоимостью 23 рубля 65 копеек без учета НДС; 2 упаковки сыра «Президент с ветчиной», массой 400 грамм каждая упаковка, стоимостью 100 рублей 90 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 201 рубль 80 копеек без учета НДС; 6 упаковок колбасы «Стародворская», массой 500 грамм каждая упаковка, стоимостью 85 рублей 47 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 512 рублей 82 копейки без учета НДС; 6 упаковок колбасы «Мини-салями Клинский», массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 116 рублей 97 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 701 рубль 82 копейки без учета НДС; 5 упаковок ветчины «По-Черкизовски», массой 500 грамм каждая упаковка, стоимостью 97 рублей 47 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 487 рублей 35 копеек без учета НДС; 3 упаковки колбасы «Докторская», массой 500 грамм каждая упаковка, стоимостью 98 рублей 19 копеек без учета НДС за одну упаковку, на сумму 294 рубля 57 копеек без учета НДС; 10 упаковок сыра «Топленный молочный», массой 250 грамм каждая упаковка, стоимостью 95 рублей 72 копейки без учета НДС за одну упаковку, на сумму 957 рублей 20 копеек без учета НДС; ДСК «Яблоки Гренни смит», массой 320 грамм, стоимостью 54 рубля 55 копеек без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 17 рублей 45 копеек без учета НДС; ДСК «Груша красная», массой 290 грамм, стоимостью 105 рублей 25 копеек за 1 кг товара, на сумму 30 рублей 52 копейки без учета НДС; ДСК «Бананы», массой 1 кг 150 грамм, стоимостью 54 рубля 40 копеек за 1 кг товара, на сумму 62 рубля 56 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 4378 рублей 12 копеек без учета НДС. После чего похищенный товар положил в продуктовую корзину, и не оплатив указанный товар на кассе, с места совершения преступления скрылся, причинил магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4378 рублей 12 копеек без учета НДС. После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное дознанием время, ФИО2, находясь по месту своего жительства – в 

<

адрес> по проезду Панфиловцев 

<

адрес>, употребил похищенное, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Кража имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка «10848» от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 30 минут.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут, находясь по месту своего жительства- в 

<

адрес> по проезду Панфиловцев 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрения, во исполнении которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 28 минут, ФИО2, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей похитил: 2 тюбика зубной пасты «Сенсод Мгновенный эффект», массой 75 мл, каждый тюбик, стоимостью 181 рубль 00 копеек без учета НДС за один тюбик, на сумму 362 рубля 00 копеек без учета НДС; 2 тюбика зубной пасты «Сенс Тотал аре», массой 75 мл один тюбик, стоимостью 153 рубля 00 копеек без учета НДС за один тюбик, на сумму 306 рублей 00 копеек без учета НДС; 3 флакона лака для волос «Сьез», объемом 400 мл, каждый флакон, стоимостью 203 рубля 43 копеек без учета НДС за один флакон, на сумму 610 рублей 29 копеек без учета НДС; 1 тюбик зубной пасты «Уайт», объемом 75 мл, стоимостью 147 рублей 17 копеек без учета НДС; 4 флакона пятновыводителя «Ваниш», массой 500 грамм каждый флакон, стоимостью 260 рублей 80 копеек без учета НДС за один флакон, на сумму 1043 рубля 20 копеек без учета НДС; 1 флакон пены для бритья «Жилет», объемом 300 мл, стоимостью 151 рубль 79 копеек без учета НДС; 4 флакона бальзама после бритья «Нивея», объемом 100 мл каждый флакон, стоимостью 254 рубля 85 копеек без учета НДС за один флакон, на сумму 1019 рублей 40 копеек без учета НДС; 1 бутылку «Пепси Кола», объемом 1 литр, стоимостью 26 рублей 12 копеек без учета НДС; 1 тюбик крема для кожи «Нивея», объемом 200 мл, стоимостью 200 рублей 72 копейки без учета НДС; 2 упаковки мужских трусов «Иннаморе», стоимостью 233 рубля 33 копеек без учета НДС за одну пару, на сумму 466 рублей 66 копеек без учета НДС; 2 пары носков женских «Элит», стоимостью 23 рубля 33 копейки без учета НДС за одну пару, на сумму 46 рублей 66 копеек без учета НДС; 1 флакон пены для бритья «Нивея охлажд», объемом 200 мл, стоимостью 128 рублей 76 копеек без учета НДС; 1 тюбик крема-тонуса «Имп.молод», объемом 50 мл, стоимостью 140 рублей 74 копейки без учета НДС; 1 тюбик «Нивея Арктик», объемом 150 мл, стоимостью 152 рубля 53 копейки без учета НДС; 1 бутылку масла оливкового «Вирджин», объемом 500 мл, стоимостью 185 рублей 68 копеек без учета НДС; 1 зубную щетку «Когейт», стоимостью 128 рублей 14 копеек без учета НДС; 1 упаковку салфеток влажных «Толли плюс», стоимостью 21 рубль 20 копеек без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 5137 рублей 06 копеек без учета НДС. После чего похищенный товар положил в продуктовую корзину, и, не оплатив указанный товар на кассе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5137 рублей 06 копеек без учета НДС. После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное дознанием время, ФИО2, находясь в неустановленных дознанием местах, продал похищенный товар неустановленным дознанием гражданам, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Открытое хищение имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка «5658» 20.05.2020г.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, более точное время дознанием не установлено, у ФИО3, находящегося в неустановленном дознанием месте, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 11 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажей: 7 пачек масла сливочного «Крестьянского» 72,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 66 рублей 68 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 466 рублей 77 без учета НДС, голень куриную охлажденная «Петелинка», весом 2 кг 738 грамм, стоимостью 192 рубля 44 копейки без учета НДС за 1 кг товара, на сумму 526 рублей 90 копеек без учета НДС, 1 напиток «Мультив», сухой апельсин, массой 80 грамм, стоимостью 51 рубль 13 копеек без учета НДС, 3 упаковки колбасы «Докторская» Клинская, массой 500 грамм каждая упаковка, стоимостью 111 рублей 99 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на сумму 335 рублей 97 копеек без учета НДС, 8 пачек масла сливочного «ГОСТ», 82,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 75 рублей 69 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 605 рублей 52 копейки без учета НДС, 1 батон «Утрненний» Хлебный дом, массой 400 грамм, стоимостью 31 рубль 03 копейки без учета НДС, 1 йогурт «Вкуснот», 1,5%, массой 750 грамм, стоимостью 53 рубля 36 копеек без учета НДС, 8 упаковок сыра «Белебеевский Купеческий», 52%, массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 127 рублей 63 копейки без учеат НДС за 1 упаковку, на сумму 1021 рубль 04 копейки без учета НДС, 2 упаковки сыра «Калачеевский», 45%, массой 310 грамм каждая упаковка, стоимостью 163 рубля 16 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на сумму 326 рублей 32 копейки без учета НДС, 3 упаковки сыра «Сваля» Тильзитер, 45%, массой 250 грамм каждая упаковка, стоимостью 123 рубля 68 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на сумму 371 рубль 46 копеек без учета НДС, 3 упаковки форели п/к «Моремания», массой 180 грамм каждая, стоимостью 167 рублей 81 копейка без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 503 рубля 43 копейки без учета НДС; 2 пачки масла сливочного «Тысяча Озер», 82,5%, массой 400 грамм каждая пачка, стоимостью 213 рублей 77 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 427 рублей 54 копейки без учета НДС, 2 банки фасоли «Княжеской», массой 450 грамм каждая банка, стоимостью 52 рубля 00 копеек без учета НДС за 1 банку, на сумму 104 рубля 00 копеек без учета НДС, 4 упаковки сыра «Российский», Брест-Лит, массой 200 грамм каждая упаковка, стоимостью 78 рублей 08 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на сумму 312 рублей 32 копейки без учета НДС, покупательскую корзину, стоимостью 470 рублей 38 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 5607 рублей 17 копеек без учета НДС. После чего ФИО3, сложил похищенный им товар в продуктовую корзину, и направился к выходу из магазина. Однако, при выходе из вышеуказанного магазина был уличен сотрудниками данного магазина ФИО8 и Друщ енко В.В., после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последних, у ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в 16 ч. 11 минут, возник умысел на открытое хищение чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый ФИО8 и Свидетель №2, не реагируя на требования последних остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал в сторону железнодорожного моста, после чего с места совершения преступления скрылся, присвоив себе вышеуказанный товар, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 5607 рублей 17 копеек без учета НДС.

Подсудимый ФИО3 заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, свое ходатайство подсудимый подтвердил и после оглашения обвинительного акта.

Судом установлено, что подсудимому понятно предъявленное обвинение и он с ним согласен, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Стороны не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения, то есть, соблюдены все предусмотренные уголовно-процессуальным законом условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

По мнению суда, обвинение, с которым согласен подсудимый ФИО3, обоснованно, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу.

Его действия правильно квалифицированы по эпизодам хищения имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка №» 24.04.2020г., 26.04.2020г., 26.04.2020г. по ст.158 ч.1 УК РФ /по каждому эпизоду/ как кража, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; по эпизоду хищения 20.05.2020г. имущества ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка №» по ст.161 ч.1 УК РФ как открытое хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных умышленных преступления небольшой и средней тяжести, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Как смягчающие наказание обстоятельства суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений, полное признание исковых требований представителей потерпевшего, состояние здоровья ФИО2.

Как отягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное ст. 63 ч. 1 п. «а» УК РФ, суд учитывает наличие рецидива преступлений в действиях ФИО3 в соответствии со ст. 18 ч. 1 УК РФ, поскольку он, имея непогашенную судимость за совершение умышленного особо тяжкого преступления по приговору Коломенского городского суда Московской области от 11.03.2015 года, вновь совершил умышленные преступления.

В качестве данных о личности суд учитывает, что подсудимый ФИО3 по месту жительства характеризуется отрицательно, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит.

Согласно заключению амбулаторно-психиатрической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, / т.2 л.д 46-47/ ФИО2 каким-либо хроническим или временным психическим расстройством, слабоумием, либо временным психическим расстройством, лишающим его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдает и не страдал во время инкриминируемых ему деяний. У него обнаруживаются психические и поведенческие расстройства в результате употребления опиоидов, синдром зависимости. По своему психическому состоянию он мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период совершения инкриминируемого ему деяния. В настоящее время он может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, участвовать в следственных действиях и судебном разбирательстве. По своему психическому состоянию опасности для себя и иных лиц, опасности в причинении иного существенного вреда иным лицам не представляет, в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. Может проходить лечение с последующей медицинской и социальной реабилитацией в медицинских учреждениях, оказывающих наркологическую помощь на общих основаниях. Психических расстройств, препятствующих самостоятельному осуществлению права на защиту, не выявлено.

Оценивая заключение экспертов-психиатров о вменяемости ФИО3 в совокупности с другими данными, в том числе осуждением его как вменяемого предыдущими приговорами, и адекватным поведением в настоящем судебном заседании, суд признает подсудимого ФИО3 вменяемым.

В силу ст. 68 ч. 2 УК РФ, срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Учитывая требования ст.68 ч.2 УК РФ, суд назначает подсудимому ФИО3 наказание в виде лишения свободы за каждое из совершенных преступлений.

Оснований для применения положений ст.ст.64 и 68 ч.3 УК РФ, суд не усматривает. 

Наказание по совокупности совершенных преступлений суд назначает по правилам ст.69 ч.2 УК РФ, и с учетом того, что преступления совершены через незначительный промежуток времени после освобождения из мест лишения свободы, не усматривает оснований для применения положений ст.73 УК РФ, и назначения наказания условно.

Гражданские иски представителей потерпевшего ООО «Агроторг»» о взыскании с ФИО3 причиненного преступлением материального ущерба основаны на законе, подтверждены материалами уголовного дела, полностью признаны подсудимым ФИО3, и суд удовлетворяет заявленные иски в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.1 УК РФ /по трем эпизодам/, ст.161 ч.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст. 158 ч.1 УК РФ /по трем эпизодам/ – 8 месяцев лишения свободы по каждому эпизоду,

- по ст.161 ч.1 УК РФ – 1 год 4 месяца лишения свободы.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем поглощения менее строгих наказаний более строгим по совокупности преступлений назначить 1/один/ год 4/четыре/ месяца лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения ФИО3 – подписку о невыезде и надлежащем поведении изменить до вступления приговора в законную силу на заключение под стражей, взяв его под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО2 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. ФЗ № от –ФЗ от 03.07.2018г.) – из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в пользу ООО «Агроторг» 4967 рублей 47 копеек, 4378 рублей 12 копеек, 5137 рублей 06 копеек, 5607 рублей 17 копеек, а всего взыскать 20089 /двадцать тысяч восемьдесят девять/руб. 82 коп.

Вещественные доказательства- хранящиеся в уголовном деле 4 компакт-диска с видеозаписями, – хранить в уголовном деле; 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО2 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор может быть обжалован в порядке, установленном главами 47.1 и 48.1 УПК РФ

Судья: Анохина Г.Н.